
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2015 

ZA ROK 2016 
 

 

 

Název projektu: Archeologický výzkum Pojizeří v roce 2015 

 

 

 

Řešitelský tým: řešitel: PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D., jeden Ph.D. student: Mgr. Petr Čechák, 

1 student magisterského studia a 15 studentů bakalářského studia (studenti Praxe terénní 3, 

Kolektivní praxe 3, další studenti magisterského a bakalářského studia - viz příloha 1). 

 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Plánované cíle nemohly být zcela naplněny a bohužel došlo i ke zpoždění s odevzdáním 

výsledků do tisku. Důvodem je razantní snížení úvazku řešitele (o více jak 70 %) od prvního 

září 2015. Tento fakt se negativně projevil při řešení praxí, vzhledem k snížení úvazku byly 

řešiteli odebrány magisterské praxe plánované do podzimu roku 2015. Snížení úvazku se 

negativně projevilo i při práci na výstupech. Vzhledem k tomu, že provádění archeologických 

výzkumů je vázáno zákonným rámcem (povolení, odevzdávání hlášení a nálezových zpráv), 

bylo nutné upřednostnit dokončení všech nálezových zpráv a hlášení. Jejich neodevzdání by 

mohlo znamenat až odebrání oprávnění k provádění archeologických výzkumů. Teprve po 

jejich dokončení bylo možné se plně věnovat práci na publikacích, které ale vzhledem k výši 

úvazku nabralo značné zpoždění. Oba slíbené texty jsou v tuto chvíli před dokončením a do 

tisku budou odevzdány do poloviny února. 

 

Zpracování materiálu z neolitických těžebních areálů 

V roce 2015 probíhala práce na zpracování archeologického materiálu ze záchranného 

výzkumu na parcele 350/1 na Jistebsku z roku 2014 (1000 artefaktů). 

Souběžně s probíhajícími záchrannými výzkumy na Jistebsku a Velkých Hamrech 

probíhala práce i na laboratorním zpracování nálezového fondu, který byl při nich získán 

(celkem na 2500 artefaktů). 

 

Zpracování nálezových zpráv a dalšího hmotného materiálu 

V roce 2015 byly odevzdány všechny hlášení k terénním pracím z roku 2014, 

dokončeny byly také nálezové zprávy z terénních akcí u Štěpánovic a Podtroseckého údolí z 

roku 2014. 

 



Terénní práce 

V průběhu roku 2015 jsme provedli v rámci studentských praxí  několik výzkumů ve 

dvou hlavních oblastech: v Jizerských horách a v Českém ráji. 

V Jizerských horách probíhala v průběhu května až srpna dokumentace situací na 

několika stavbami narušených polohách. Ve spolupráci s Univerzitou v Hamburku jsme 

pokračovali ve zpracování sondy 1/12 v těžební jámě III (6 m²). 

V Českém ráji proběhlo několik výzkumných kampaní, které souvisí s praxemi 

studentů. 

První krátkodobá praxe proběhla v březnu 2015 na lokalitě Proškův převis (20.-21.3.). 

Druhá fáze praxí proběhla na lokalitě Novákova pec u Hrubé skály ve dnech 19.-21.8.2015 za 

účasti studentů bakalářského studia. Poslední fáze praxí proběhla ve dnech 16.-18.9. v 

podtroseckém údolí za účasti studentů bakalářského studia. 

Další cesty byly věnovány odvozu vzorků, nákupu materiálu a konzultaci problematiky 

ve Středisku pro paleolit a paleoetnologii v Dolních Věstonicích. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 

 

plánované výstupy  článek v recenzovaném časopisu - 2 x  

 

články v recenzovaném časopise: 
Šída, P. – Havlíček, P. – Smolíková, L. 2016: Středněpleistocénní souvrství v bývalé 

cihelně v horkách nad Jizerou, okres Mladá Boleslav, Zprávy o geologických 

výzkumech 49, 195-202. DOI 10.3140/zprávy.geol.2016.22 

otištěn, do OBD zadán v lednu 17 

 

Šída, P.: Možnosti použití vrtného průzkumu při prospekci pískovcových převisů 

přijat redakcí, v tisku, do OBD v lednu 2017 - Živá archeologie - REA, Hradec Králové 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Celkem přidělené prostředky:  33033,- Kč 

náklady:  33032,89,- Kč 

Hospodářský výsledek:        0,11- Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

viz příloha 2 

 

 

 

V Hradci Králové dne 4.1.2017     

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

 

 

 

PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D 



Příloha 1: 
 

Seznam studentů účastnících se projektu: 

 

Ph.D. studenti: 

Mgr. Petr Čechák 

 

Mgr. studenti: 

bc. O. Krumpolec 

 

Bc. studenti 

Ondřej Šinták 

Denisa Štecová 

Jana Škodová 

Kateřina Bartlová 

Lenka Poláčková 

Alžběta  Pchálková 

Tomáš Marek 

Lucie Bieglová 

Linda Kloučková 

Lucie Petrányiová 

Lukáš Procházka 

Denisa Růžičková 

Tomáš Novotný 

Matouš Holas 

Eliška Horníková



Příloha 2: 
Podrobný přehled nákladů 
Univerzita Hradec Králové 

        
Dne:  08.01.2016 11:49:50 

            

Strana 1 

          
Výsledovka po účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2015 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky     

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

  

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

  

 

Zakázka: 

 

2118 

  

Aarcheologický výzkum Pojizeří 2015 

 

 
Podzakázka: 

 
*** 

  
Všechny podzakázky 

   Účet 

 

Název účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2015 / 12 

                          

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/00377/15 

 

10.11.2015 

    

1 245,00 

 

0,00 kancelářské potřeby 

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU     1 245,00   0,00 1 245,00 

             501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU 

        Počáteční stav 
      

0,00 
   MAJ/0307/00022/15 

 

27.11.2015 

    

1 499,00 

 

0,00 000014348 SEKERA FISKARS 

MAJ/0307/00022/15 
 

27.11.2015 
    

1 971,00 
 

0,00 000014346 LOPATA ŠPIČATÁ 

MAJ/0307/00022/15 

 

27.11.2015 

    

1 095,00 

 

0,00 000014347 RÝČ OBLOUK 

MAJ/0307/00029/15 
 

7.1.2016 
    

5 871,00 
 

0,00 000014568 MĚŘIČ VLHKOSTI DŘEVA, STAV. MATER. 

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU         10 436,00   0,00 10 436,00 

             501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU 

        Počáteční stav 
      

0,00 
   POK/0392/00108/15 

 

14.5.2015 

    

116,00 

 

0,00 pytle na vzorky 

POK/0392/00173/15 
 

19.10.2015 
    

723,00 
 

0,00 materiál pro archeol. výzkum 

POK/0392/00223/15 

 

24.11.2015 

    

5 099,00 

 

0,00 pomůcky archeol. 

POK/0392/00238/15 

 

4.12.2015 

    

45,00 

 

0,00 doplatek nezaplacené částky PD 0392/173/15 

ZAV/0311/00394/15 

 

18.11.2015 

    

326,70 

 

0,00 pomůcky - trasírka 

ZAV/0311/00424/15 
 

1.12.2015 
    

528,00 
 

0,00 měřítka 

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU         6 837,70   0,00 6 837,70 

             501 Spotřeba materiálu           18 518,70   0,00 18 518,70 

             512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 
       Počáteční stav 

      

0,00 

   CES/0301/00014/15 
 

23.4.2015 
    

373,00 
 

0,00 Šída,CZ,,19.03.15-19.03.15 

CES/0301/00015/15 

 

23.4.2015 

    

373,00 

 

0,00 Šída,CZ,,20.03.15-20.03.15 



CES/0301/00016/15 
 

23.4.2015 
    

373,00 
 

0,00 Šída,CZ,,21.03.15-21.03.15 

CES/0301/00033/15 

 

28.5.2015 

    

379,00 

 

0,00 Šída,CZ,,08.04.15-08.04.15 

CES/0301/00064/15 
 

23.10.2015 
    

443,00 
 

0,00 Šída,CZ,,09.05.15-09.05.15 

CES/0301/00065/15 

 

23.10.2015 

    

443,00 

 

0,00 Šída,CZ,,29.06.15-29.06.15 

CES/0301/00066/15 
 

23.10.2015 
    

443,00 
 

0,00 Šída,CZ,,15.07.15-15.07.15 

CES/0301/00067/15 

 

23.10.2015 

    

443,00 

 

0,00 Šída,CZ,,17.07.15-17.07.15 

CES/0301/00068/15 
 

23.10.2015 
    

443,00 
 

0,00 Šída,CZ,,18.07.15-18.07.15 

CES/0301/00069/15 

 

23.10.2015 

    

443,00 

 

0,00 Šída,CZ,,30.07.15-30.07.15 

CES/0301/00070/15 
 

23.10.2015 
    

1 189,00 
 

0,00 Šída,CZ,,02.09.15-03.09.15 

CES/0301/00085/15 

 

30.11.2015 

    

443,00 

 

0,00 Šída,CZ,,11.11.15-11.11.15 

CES/0301/00086/15 
 

30.11.2015 
    

443,00 
 

0,00 Šída,CZ,,16.11.15-16.11.15 

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU       6 231,00   0,00 6 231,00 

             512 Cestovné             6 231,00   0,00 6 231,00 

             521 001 Mzdové náklady DU 
        Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00011/15 
 

30.11.2015 
    

2 450,00 
 

0,00 Mzdy 2015/11 

521 001 Mzdové náklady DU         2 450,00   0,00 2 450,00 

             521 Mzdové náklady             2 450,00   0,00 2 450,00 

             524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

       Počáteční stav 
      

0,00 
   MZD/0301/00011/15 

 

30.11.2015 

    

220,69 

 

0,00 Mzdy 2015/11 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU       220,69   0,00 220,69 

             524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

        Počáteční stav 
      

0,00 
   MZD/0301/00011/15 

 

30.11.2015 

    

612,50 

 

0,00 Mzdy 2015/11 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU         612,50   0,00 612,50 

             524 Zákonné sociální pojištění         833,19   0,00 833,19 

             549 003 Bankovní poplatky DU 
        Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/26089/15 
 

26.11.2015 
    

5 000,00 
 

0,00 7 Čechák Petr 

549 003 Bankovní poplatky DU         5 000,00   0,00 5 000,00 

             549 Jiné ostatní náklady           5 000,00   0,00 5 000,00 

             Náklady celkem             33 032,89   0,00 33 032,89 



             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

     Počáteční stav 
        

0,00 
 MAN/0910/00001/15 

 

31.1.2015 

    

0,00 

 

33 033,00 Dotace Specifický výzkum 2015 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum   0,00   33 033,00 33 033,00 

             691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.         0,00   33 033,00 33 033,00 

             Výnosy celkem             0,00   33 033,00 33 033,00 

             Hospodářský výsledek k 2015 / 12:               0,11 

                          

Náklady za vybrané:             33 032,89     33 032,89 

Výnosy za vybrané: 

        

33 033,00 33 033,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2015 / 12: 
      

0,11 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

 Pracoviště: 
  

( 03** ) 
        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 
           Zakázka: 

  

2118     ( * ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

 


